
: HILVERSUMS
HII.VEBSUM BELANG

Amendement Doelgroepenverordening Hilversum Meldplicht A20/1O1

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 december 2020, behandelend
agendapunt 12 ‘Doeigroepenverordening Hilversum’,

constaterende dat:

- de doelgroepenverordening bedoeld is om woningen, die gebouwd en ontwikkeld worden
als sociale huurwoningen of middenhuurwoningen, voor een langere termijn voor deze
categorieën te behouden;

- deze verordening van toepassing dient te zijn op alle ontwikkellocaties en nieuw te bouwen
woningen in de gemeente Hilversum,

overwegende dat:

- de effectiviteit van de doelgroepenverordening gebaat is bij een juiste toepassing en
uitvoering;

- een meldplicht, na het tekenen van een huurovereenkomst, daarbij een behulpzaam
instrument is;

- de reden dat niet elke eigenaar zich zal houden aan de meldplicht op voorhand geen reden
kan zijn om daarom geen meldplicht in de verordening op te nemen,

besluit:

de Doelgroepenverordening Hilversum met de bijbehorende toelichting vast te stellen, met dien
verstande dat:

- aan de verordening een Meldingsplicht wordt toegevoegd, middels een artikel luidende:

“Artikel 6 De verhuur van woningen als bedoeld in artikel 2 van de verordening dient gedurende
de in artikel 4 van deze verordening gestelde instandhoudingstermijn, door of namens de
eigenaar binnen vier weken na het tekenen van de huurovereenkomst door middel van een door
burgemeester en wethouders voorgeschreven formulier gemeld te worden bij burgemeester en
wethouders”,

- de nummering van de daarna volgende artikelen van verordening hierop wordt aangepast,
en

- de toelichting op deze verordening wordt aangepast.

Jacqueline Kalk Henk Blok Pierre van Rooden

PvdA Hilversums Belang sP

3 --r’ t,i-Ce ce


